CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000
TEL: 4785-1558

End. Eletrônico: jaba@cmembu.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Gabinete Vereador

Edvanildo Ferreira

(Jabá do Depósito)

INDICAÇÃO Nº 26/2014

  O Vereador Edvanildo Ferreira do Nascimento no uso das atribuições que lhes

conferem o artigo 133 do regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo

Municipal que seja enviado a esta Casa de Leis, que faça o estudo para o Projeto da

Minha Casa Minha Vida. Rua Três Maria - Jardim do Colégio.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, é uma área vazia e desocupada no bairro, o terreno está localizado

atrás da Escola Estadual Embu N. Com a construção da mesma estará oferecendo mais

conforto a população desfavorecida.

Considerando que, a construção de unidades habitacionais a ser implantada através do

Programa Minha Casa Minha Vida para o bairro do Jardim do Colégio, diminuirá as

ocupações irregulares melhorando as condições de infra-estrutura urbana de nossa

cidade.

Considerando que, que esse projeto visa promover os interesses da comunidade,

colaborando para diminuição das desigualdades sociais da municipalidade. Cabe ao

município estabelecer, igualdade e qualidade de vida a todos os munícipes da região.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser indicado

ao poder executivo conforme artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em

vigor.

    Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 07 de Julho de 2014.

 Edvanildo Ferreira do Nascimento

Vereador